proceder a la afectación de los ingresos presentes y futuros que por concepto 

de participaciones federales le corresponden, como fuente de pago y/o 

garantía para la contratación de un crédito con la Institución de Banca de 

Desarrollo BANOBRAS, hasta por la cantidad de $4,157,846.94 pesos 

(Cuatro Millones Ciento Cincuenta y Siete Mil  Ochocientos Cuarenta y Seis 

94/100 M.N.) más los accesorios financieros que se generen con motivo de la 

contratación de dicho crédito, el cual será destinado para la	
  Segunda Etapa 

de Modernización del Sistema de Alumbrado Público. 

Artículo Segundo.- La presente autorización podrá ser ejercida por el